
1 
 

Příloha č. 4: Podrobné vyhodnocení opatření rok 2022 

 

Hlavní cíl 1 Vytvářet síť sociálních služeb Zlínského kraje, která vychází z potřeb, je 

efektivní a hospodárná a která je tvořena z poskytovatelů sociálních služeb, kterým bylo 

vydáno pověření. 

Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje (systémová priorita 

1)  

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.23 Provázanost ukazatelů ve vazbě na efektivitu využívání finančních 

zdrojů (víceletá realizace) 

VÝSTUP Sběr pilotních ukazatelů (za část roku 2021 a rok 2022) pro využití 

bonifikace pro vybrané druhy sociálních služeb v dalších letech. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Záměrem je pokračovat ve sjednocování obvyklých nákladů (přes cílové skupiny a kapacity 

sociálních služeb), a to i v návaznosti na již realizované změny v obvyklých nákladech pro rok 

2021. 

Vyhodnocení: splněno částečně 

Pro rok 2021 a 2022 probíhal sběr pilotních dat u vybraných druhů sociálních služeb. Data za 
rok 2021 byla poprvé ze strany poskytovatelů sociálních služeb vykázána v rozpočtech 
poskytovatelů v únoru 2022. Data za rok 2022 budou poskytovateli vykázána v únoru 2023. 
Tato data budou následně vyhodnocena a bude s nimi pracováno v úvahách pro nastavení 
obvyklého nákladu, případně pro bonifikaci vybraných služeb v roce 2024. Pilotní data  
u pečovatelské služby byla pro rok 2023 v souvislosti se změnou metodiky zakomponována 
mezi standardní specifická data.  
 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.24 Provázanost ukazatelů ve vazbě na efektivitu využívání finančních 

zdrojů (víceletá realizace) 

VÝSTUP Analýza a nastavení ukazatelů ve vazbě na podporovanou kapacitu 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Záměrem je zpracovat analýzu a následně na jejím základě nastavit ukazatele v provazbě na 

podporovanou kapacitu jednotlivých služeb. V rámci programu "Finanční podpora z rozpočtu 

Zlínského kraje pro sociální služby na území Zlínského kraje pro 2020–2022" z rozpočtu ZK 

byl pro rok 2020–2022 zaveden nový indikátor Počet hodin PP. Z vyhodnocení předchozích 

let vyplývá, že je podpořen rozvoj kapacit sociálních služeb, ale toto ne vždy vede i k navýšení 

výkonu v podpořených sociálních sužbách. Cílem je nastavit indikátory a sledovat jejich plnění 



2 
 

tak, aby byly více provázané podporované kapacity a skutečný výkon sociálních služeb  

a v roce 2022 již pracovat s výstupy z jednání s veřejnými zadavateli v roce 2021. 

Vyhodnocení: splněno částečně 

V letech 2020–2022 byl ukazatel Počet hodin PP zahrnut jako indikátor v rámci Programu pro 

sociální služby z rozpočtu Zlínského kraje. V roce 2021 a 2022 se stal indikátorem ve 

veřejnoprávní smlouvě/rozhodnutí o poskytnutí finanční podpory u poskytovatelů sociálních 

služeb za dané období. Vzhledem k tomu, že podpora nových kapacit zejména v rámci 

Dočasné sítě vedla zejména k narovnání reálných a podpořených úvazků, nedošlo často ke 

změně výše dosaženého indikátoru u podpořených služeb. 

Na základě stávajících veřejnoprávních smluv je poskytovatel zavázán pouze k naplnění 
indikátoru, nikoli k závazku podpořené kapacity. S tímto novým závazkem, který pak umožní 
provazbu podpořené kapacity a dosaženého výkonu, bude v letech 2023–2026 pracovat 
Individuální projekt Zlínského kraje, a to u vybraných druhů sociálních služeb.  Poznatky  
z realizace IP budou následně promítnuty i do jiných služeb. 
 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.25 Rozšíření funkcionalit webové aplikace KISSoS a napojení webové 

aplikace KISSoS na spisovou službu 

VÝSTUP 

Úprava webové aplikace KISSoS a její rozšíření tak, aby více 

odpovídala  procesům plánování, financování a hodnocení 

sociálních služeb ve Zlínském kraji, včetně nového modulu 

Kontrola překompenzace služeb z veřejných zdrojů. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Součást roční platby ze servisní služby - 175 000 Kč bez DPH. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Cílem nového modulu je zajistit stejný postup kontroly překompenzace, ale nyní ve webové 

aplikaci KISSoS, což zajistí auditní stopu. Účelem modulu „překompenzace“ je myšlena 

kontrola přefinancování služby z veřejných zdrojů. Napojením na spisovou službu dojde ke 

zrychlení a zefektivnění nutných procesů uzavírání a podepisování dokumentů. Toto opatření 

je v souladu s vizí digitalizace Krajského úřadu. 

Vyhodnocení: splněno 

Napojení webové aplikace KISSoS na spisovou službu bylo dokončeno; nový modul Kontrola 
překompenzace služeb z veřejných zdrojů byl také dokončen a jeho funkce bude ověřena na 
datech za skutečnost roku 2022 v srpnu/září 2023 (po ukončení sběru dat za skutečnost roku 
2022, zpřesněnou po podání daňového přiznání na FÚ) – nově 4. termín rozpočtu. 
 



3 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.26 Změna sociálních služeb v návaznosti na potřeby uživatelů 

VÝSTUP Změna sociálních služeb v nastavení na potřeby uživatelů u dvou 

poskytovatelů sociálních služeb dle změny potřeb uživatelů 

ODPOVĚDNOST Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace; spolek Pod 

křídly 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Úspora ve výši 8 476 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Jedná se o podpořené RZ sociálních služeb, podané na rok 2022, které byly vyvolány změnou 

potřeb uživatelů sociálních služeb. Jedná se o využití vnitřních zdrojů Základní sítě. 

Vyhodnocení: splněno 

U poskytovatele Sociální služby Pačlavice, příspěvková organizace, došlo k podpoře RZ 

vázajících na změnu potřeb stávajících uživatelů. Došlo na základě podpory RZ ke snížení 

kapacity služby Domova pro seniory o 17 lůžek, a současně byla zvýšena o 17 lůžek kapacita 

služby Domova se zvláštním režimem. Kapacita 17 lůžek sociální služby Domova se zvláštním 

režimem byla pro rok 2022 financována z programu MPSV B.  

U poskytovatele spolek Pod Křídly byl podán RZ ke snížení kapacity Domu na půl cesty. 
Záměrem poskytovatele bylo zřídit službu Odborného sociálního poradenství. Ze strany 
Zlínského kraje byly RZ na změnu podpořeny, ORP Valašské Meziříčí vznik nové služby 
Odborného sociálního poradenství nepodpořila, proto služba v roce 2022 nevznikla.  
 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.27 
Zajistit financování poskytovatelů sociálních služeb, kteří budou 

v souladu se SPRSS a budou zařazeni v Základní anebo Dočasné 

síti sociálních služeb (zejm. státní rozpočet) 

VÝSTUP Schválená podpora poskytovatelům sociálních služeb ve Zlínském 

kraji v roce 2022 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 

45 500 000 Kč ZK - rozpočtový výhled 2022, 1 491 824 000 Kč 

MPSV - rozpočtový výhled ZK 2022 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Státní rozpočet ČR – kapitola MPSV; vlastní zdroje Zlínského kraje 

Částka vychází z rozpočtového výhledu a zahrnuje předpokládanou výši dotace z MPSV na 

rok 2022, vlastní zdroje Zlínského kraje dle rozpočtového výhledu.  

Vyhodnocení: splněno 

Pro rok 2022 byla z kapitoly MPSV 313 rozdělena mezi poskytovatele celková částka 1 565 
844 755 Kč. Z rozpočtu Zlínského kraje bylo rozděleno celkem 79 899 100 Kč. Z toho částka 
20 465 100 Kč;  v rámci programu Priority, z Programu pro sociální služby – část A – celkem 
42 791 700 Kč; z Programu pro sociální služby – část B – celkem 16 642 300 Kč. 



4 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.28 
Zajistit financování poskytovatelů sociálních služeb, kteří budou 

v souladu se SPRSS a budou zařazeni v Základní anebo Dočasné 

síti sociálních služeb (zejm. zdroje ZK) 

VÝSTUP Aktualizace schváleného Střednědobého výhledu rozpočtu 

Zlínského kraje 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Meziroční revize růstu finančních prostředků na podporu sociálních služeb ze strany Zlínského 

kraje a s tím související aktualizace Střednědobého výhledu. 

Vyhodnocení: splněno 

V roce 2021 došlo k aktualizaci Střednědobého výhledu, ve kterém byly prostředky určené na 
Programy Zlínského kraje navýšeny o 39 281 000 Kč z původních 70 353 000 Kč  
na 109 634 000 Kč. Tato změna se projevila ve 3. aktualizaci Akčního plánu 2022 schválené 
1. 11. 2021.  
 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.29 Ve spolupráci kraje a obcí zajistit rámec financování sociálních 

služeb ve Zlínském kraji 

VÝSTUP 

Pro financování sociálních služeb je nezbytné zapojení zdrojů obcí.  

Výstupem budou jednání s veřejnými zadavateli ve vybraných SO 

ORP ke spolufinancování a následně ověření postupu přenosem 

na další území 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Role ZK je ve spolupráci s veřejnými zadavateli na podpoře sociálních služeb, a to buď  

v podpoře rozvoje sociálních služeb dle RZ. Především se jedná o financování kapacit  

v Základní síti. 

Vyhodnocení: splněno 

Zlínský kraj v roce 2022 vyčlenil finanční prostředky na rozvoj služeb sociální péče v terénní 

formě, a to ve výši 30 milionů Kč pro Dočasnou síť. Jednalo se o rozvoj kapacit druhů služeb 

v terénní formě: pečovatelská služba, osobní asistence, odlehčovací služba. V souvislosti 

s vyhlášeným programem kraj vstoupil do komunikace se zástupci za území SO ORP. Snahou 

bylo vysvětlit, aby došlo ze strany veřejných zadavatelů k nárůstu finanční podpory pro rozvoj 

podpořených služeb. Cílem vyčlenění těchto kapacit byla i skutečnost, že v rámci finančních 

zdrojů pro pokrytí rozvoje kapacit sociálních služeb nefiguruje zdroj MPSV z kapitoly 313, ale 

tento zdroj přebírá Zlínský kraj, současně se svým podílem jako územně samosprávného 

celku. Pro plnou modelaci zdrojů poskytovatelů bylo pracováno s podílem obcí, jako územně 

samosprávného celku dle nastavených Podmínek pro stanovení vyrovnávací platby a finanční 

podpory sociálních služeb ve Zlínském kraji. V rámci vyhodnocení nastaveného Programu pro 



5 
 

sociální služby – část B, která byla určena pro financování těchto druhů služeb, bylo zjištěno, 

že v některých územích se rozvoj kapacity služeb podařil s přispěním veřejných zadavatelů  

a tato kapacita rozvoje byla promítnuta do sítě pro rok 2023. Na některých územích nedošlo 

k naplnění podmínek programu, a kapacity pro rok 2023 byly v daných územích kráceny  

u daných poskytovatelů SSL, a to z celkových 36,81 ú. v PP na celkových 26,00 ú. v PP.  

V závěru roku 2022 došlo ze strany Zlínského kraje ke komunikaci s veřejnými zadavateli 
(zástupci SO ORP) o navýšení podílu z rozpočtů obcí pro rok 2023 a možné podpoře 
navýšených kapacit na základě vyhlášené mimořádné výzvy pro rok 2023 pro Dočasnou síť 
pro služby sociální péče v terénní formě. 
 
 

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.1 Udržitelný rozvoj sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 1) 

OPATŘENÍ 1.1.30 Řešení uvolněných kapacit sociálních služeb na základě nižšího 

požadavku na finanční prostředky 

VÝSTUP Počet uvolněných kapacit sociálních služeb 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Stále jsou v Základní síti kapacity sociálních služeb, na které poskytovatelé sociálních služeb 

nežádají finanční prostředky. Tímto vznikají nevyužité kapacity v síti a je třeba tyto kapacity 

řešit ve vztahu k nepokrytým potřebám uživatelů sociálních služeb, na které není možné 

s ohledem na absorpční kapacitu sítě již reagovat. O využití těchto kapacit budou rozhodovat 

přímo orgány Zlínského kraje. Zlínský kraj tímto naplňuje svou roli správce sítě. 

Vyhodnocení: Splněno 

Naplnění potřebných kapacit sítě je ze strany Zlínského kraje neustále sledováno  

a vyhodnocováno. 

 

Dílčí cíl 1.3 Rozvoj nástrojů měření efektivity Sítě sociálních služeb Zlínského kraje 

(systémová priorita 5)  

Hlavní cíl 1 Dílčí cíl 1.3 Rozvoj nástrojů měření efektivity Sítě sociálních služeb 

Zlínského kraje (systémová priorita 5) 

OPATŘENÍ 1.3.4 Zaměřit se na komplexní zjišťování potřeb u osob v nepříznivé 

sociální situaci (víceletá realizace) 

VÝSTUP 
Návrh obsahu základních činností u vybraných druhů sociálních 

služeb s možným dopadem na revizi sledovaných ukazatelů pro 

hodnocení 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

ZK nebude pracovat plošně se všemi druhy sociálních služeb v jeden čas, ale pouze  

s vybranými druhy sociálních služeb, se kterými začal ZK pracovat na pilotním ověřování  

v projektech - odlehčovací služby, osobní asistence, sociálně terapeutické dílny, sociálně 



6 
 

aktivizační služby pro rodiny s dětmi, služby sociální rehabilitace, pečovatelské služby  

a případně další druhy sociálních služeb. 

Vyhodnocení: splněno částečně 

V roce 2022 proběhla diskuze s poskytovateli pouze u druhu služeb pečovatelská služba  

a sociální rehabilitace. S poskytovateli byla diskutována změna metodik a ukazatelů, na jejichž 

naplňování Zlínský kraj klade důraz. Jedná se o Počet hodin přímé péče při vybraných 

základních činnostech účtovaných hodinovou sazbou u druhu Pečovatelská služba a dále  

o Počet hodin strávených v přímé péči bez cesty u druhu Sociální rehabilitace. K revizi 

metodiky pro rok 2023 dojde u pečovatelské služby a služby sociální rehabilitace. 

S poskytovateli těchto služeb bude Zlínský kraj dále diskutovat o požadavcích na sociální 

služby, na jejich dostupnost a fungování. Diskuze budou pokračovat v roce 2023 i u dalších 

vybraných druhů sociálních služeb.  

Hlavní cíl 2. Podpora sociálních služeb, které jsou poskytovány v přirozeném 

prostředí a jejich vzájemná provázanost a podpora pobytových sociálních služeb  

v místech, kde osoby žijí. 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních a ambulantních služeb  

a pobytových služeb (nikoliv velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na 

časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  

a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 

velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 

a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.18 

Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu terénních sociálních 

služeb pro všechny cílové skupiny, které se ocitly v nepříznivé 

sociální situaci a nemohou se obejít bez pomoci jiné osoby. Zajistit 

časový rozsah nejen v denních, ale i odpoledních a večerních 

hodinách, a to i o víkendech a svátcích. 

VÝSTUP 

Rozvoj Základní sítě – Zachování kapacit terénních sociálních 

služeb s potřebným časovým rozsahem a kapacitou druhu sociální 

rehabilitace (Tyfloservis, o.p.s - 0,50 úvazku v PP; Charita Uherský 

Brod - 1,50 úvazku v PP, Naděje, pobočka Zlín - 1,50 úvazku v PP, 

3479 intervencí) jako indikátor Celkový počet hodin poskytnutých 

intervencí na průměrný přepočtený úvazek PP/rok, Kontaktní 

centra (AGARTA z.s. - 2,00 úvazku v PP, 1326 kontaktů) jako 

indikátor Celkový počet kontaktů na průměrný přepočtený úvazek 

PP/rok. 

ODPOVĚDNOST Tyfloservis, o.p.s**; Charita Uherský Brod, Naděje, pobočka Zlín, 

AGARTA z.s.  

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
4 245 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

** Je avizováno financování z programu MPSV B 

Vyhodnocení: bylo splněno 

Poskytovateli Tyfloservis, o.p.s., byl po ověření vykázaných dat v rámci dočasné sítě podpořen 

přesun těchto kapacit ve výši 0,50 ú.v PP do základní sítě, tzn. že od 1. 1. 2022 celková 

kapacita v ZS ZK v roce 2022 činila 2,00 ú. v PP, pro druh SSL sociální rehabilitace. V této 

výši kapacity poskytovatel SSL celkem za rok 2022 vykázal 2114,0 celkového času 



7 
 

poskytnutých intervencí, což je srovnatelný výstup s rokem 2021, který činil 2137,75 celkového 

času poskytnutých intervencí. Poskytovatel byl pro rok 2022 financován z programu MPSV B.  

Poskytovateli Charita Uherský Brod byla do Základní sítě pro rok 2022 zařazena z Dočasné 

sítě 2001 kapacita Sociální rehabilitace pouze ve výši 1,5 úvazku v PP namísto 2,00 úvazků 

v PP.  Z tohoto důvodu došlo za rok 2022 i ke snížení celkového výkonu služby. Poskytovatel 

v roce 2021 při výši 2,00 ú. v PP dosáhl výkonu 2744,50 poskytnutých intervencí. Za rok 2022 

při výši 1,50 ú. v PP vykázal celkem 1677,20 hodin poskytnutých intervencí. 

Poskytovateli Naděje, pobočka Zlín, byl po ověření vykázaných dat v rámci dočasné sítě 

podpořen přesun těchto kapacit ve výši 1,50 ú.v PP do Základní sítě. Dále byla tato kapacita 

v Základní síti zvýšena o 0,5 úv. v PP na celkových 2,00 úv. v PP.  V této výši kapacity 

poskytovatel SSL celkem za rok 2022 vykázal 1746,57 hodin poskytnutých intervencí. V roce 

2021, při nižší kapacitě (1,5 úv. v PP) vykázal výkon 1327,94 hodin poskytnutých intervencí.  

Poskytovateli Agarta, z.s., byl podpořen přesun kapacit ve výši 2,00 ú.v PP z Dočasné sítě do 
Základní sítě, tzn. že od 1. 7. 2022 celková kapacita v ZS ZK v roce 2022 činila 4,00 ú. v PP, 
pro druh SSL kontaktní centra. Poskytovatel SSL za rok 2021 při součtu úvazků v sítích 
(celkové výši 4,00 úvazku v PP) vykázal celkem 2708 kontaktů za službu a v roce 2022 vykázal 
o 294 kontaktů méně (celkový počet kontaktů za rok 2022 za celou službu činil 2414). 
 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  

a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 

velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 

a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.19 

Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu ambulantních 

sociálních služeb pro seniory, osoby se všemi typy zdravotního 

postižení v časech umožňujících zůstat pečujícím osobám 

ekonomicky aktivní. 

VÝSTUP 

Rozvoj Základní sítě - Zvýšení počtu hodin ambulantních sociálních 

služeb s potřebným časovým rozsahem a kapacitou druhu STD 

(Naděje, pobočka Otrokovice a Vsetín - 0,70 úvazku v PP, 386 

kontaktů) jako indikátor Celkový počet kontaktů na průměrný 

přepočtený úvazek PP/rok a Denní stacionáře (Charita Vsetín - 

1,70 úvazku v PP, 1 127) Celkový počet hodin přímé péče na 

průměrný přepočtený úvazek PP/rok 

ODPOVĚDNOST Naděje, pobočka Otrokovice a Vsetín; Charita Vsetín 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
1 850 400 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: částečně splněno 

Poskytovateli Naděje, pobočka Otrokovice a Vsetín, byl na základě podaného 

RZ_2022_A_121 podpořen v rozvoji stávajících kapacit v Základní síti o 0,70 ú.v PP do 

základní sítě, tzn. že od 1. 1. 2022 celková kapacita v ZS ZK v roce 2022 činila 13,00 ú. v PP, 

pro druh SSL sociálně terapeutická dílna. V této výši kapacity poskytovatel SSL celkem za rok 

2022 poskytnul 8988,0 kontaktů, což je o 979 kontaktů více oproti roku 2021, neboť v tomto 

vykázal 8009,00 kontaktů. 

Poskytovateli Charita Vsetín, byl na základě podaného RZ_2022_A_037 podpořen v rozvoji 
stávajících kapacit v Základní síti o 1,70 ú.v PP do základní sítě, a to o d 1. 7. 2022. K rozvoji 
této kapacity, která byla vázána na nové místo poskytování (obec Ratiboř) a investiční stavbu 
však v roce 2022 nedošlo. Rozvoj kapacity Denního stacionáře byl posunut z důvodu stavby 
a následné kolaudace v obci Ratiboř až k 1. 1. 2023. 



8 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  

a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 

velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 

a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.20 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením umožňující zůstat pečujícím 

osobám ekonomicky aktivní. 

VÝSTUP Vznik 11 lůžek druhu sociální služby pobytové sociální rehabilitace 

v SO ORP Zlín 

ODPOVĚDNOST Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
3 872 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: jedná se o kapacitu pobytové sociální služby – Sociální rehabilitace, která byla 

zařazena do Základní sítě v roce 2017 (s plánovaným datem vzniku 1. 11. 2017, opatření 

2.1.1. - Vznik pobytové služby sociální rehabilitace pro osoby s duševním onemocněním  

v ORP Zlín). Služba by měla primárně saturovat potřeby SO ORP Zlín, Otrokovice, Vizovice.  

Pozn.: Na navýšenou celkovou kapacitu 11 lůžek bylo vydáno VYJÁDŘENÍ OBJEDNATELE 

SLUŽEB O ÚMYSLU POSKYTOVATELE SLUŽBY POVĚŘIT VÝKONEM SLUŽBY 

OBECNÉHO HOSPODÁŘSKÉHO ZÁJMU V SOULADU S ROZHODNUTÍM 2012/21/EU pro 

Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s., pobytová Sociální rehabilitace a změna opatření byla 

projednána na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne 18.11.2019. č.usn. 0703/Z23/19.  (11 lůžek 

= (z toho 7 lůžek nerealizovaná kapacita a 4 lůžka rozvoj)) 

Vyhodnocení: nesplněno 

Ke vzniku 11 lůžek kapacity Sociální rehabilitace pobytové v roce 2022 nedošlo, z důvodu 
realizované investiční akce. Její dokončení je plánováno předběžně na jaro 2023 a spuštění 
služby dle podaného RZ poskytovatele na duben 2023.  
 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  

a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 

velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 

a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.21 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením umožňující zůstat pečujícím 

osobám ekonomicky aktivní. 

VÝSTUP 

Zachování kapacity 10 lůžek druhu sociální služby Sociální služby 

poskytované ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče v SO ORP 

Zlín 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Zlín, Poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
4 360 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2018 poskytovatelem 

“HVĚZDA z.ú.“ pro osoby se zdravotním postižením. Usnesení Týmu pro dohodu ze dne  



9 
 

29. 3. 2018 bylo „SSL navrhnout k vyřazení ze sítě a kapacita 10 lůžek bude ponechána v síti 

sociálních služeb pro rok 2019 bez určení konkrétního poskytovatele“. 

Vyhodnocení: nesplněno 

Ke vzniku 10 lůžek kapacity Sociální služby poskytované ve zdravotnických zařízeních v roce 
2022 nedošlo. K zabezpečení této kapacity nebyl podán ze strany poskytovatelů žádný RZ. 
Ze strany Zlínského kraje proběhlo v roce 2022 jednání se zástupci KNTB, nicméně kapacitu 
těchto lůžek není reálné nyní v tomto zdravotnickém zařízení poskytovat. Opatření bylo 
přesunuto na rok 2023. 
   
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  

a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 

velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 

a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.22 Zajistit dostatečnou kapacitu ambulantních sociálních služeb 

VÝSTUP Zachování kapacity 4 lůžek druhu sociální služby Noclehárny v SO 

ORP Kroměříž 

ODOPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Kroměříž, Poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
576 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Jedná se o kapacitu, která byla provozována do konce roku 2018 poskytovatelem 

“ASTRAS o.p.s“ pro osoby ohrožené sociálním vyloučením. Poskytovatel ukončil provozování 

této sociální služby a na základě sdělení města Kroměříž potřeba na území trvá a bude hledán 

poskytovatel. 

Vyhodnocení: nesplněno 

Na uspokojení potřeby bylo reagováno bodem 7b) v rámci Výzvy pro podávání rozvojových 
záměrů pro rok 2023 do Základní sítě, Dočasné sítě a Zásobníků rozvojových záměrů pro rok 
2023 a pro opětovný vstup do Základní sítě. K danému bodu výzvy se k realizaci opatření 
nepřihlásil žádný poskytovatel SSL. Ke vzniku 4 lůžek kapacity Noclehárny v roce 2022 
nedošlo. Potřeba na daném území není stále zabezpečena. Proto bylo Opatření přesunuto na 
rok 2023.   
 



10 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  
a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 
a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.23 

Zajistit dostatečný časový rozsah a kapacitu terénních sociálních 

služeb pro osoby ze všech cílových skupin, které se ocitly  

v nepříznivé sociální situaci a nemohou se obejít bez pomoci jiné 

osoby. Zajistit časový rozsah nejen v denních, ale i odpoledních  

a večerních hodinách, a to i o víkendech a svátcích 

VÝSTUP 

Podpora terénních SSL zařazených do sítě sociálních služeb ZK  

s cílem sjednocení pravidel pro poskytování s využitím potenciálu 

terénních služeb, zejména pečovatelská služba, osobní asistence, 

odlehčovací služba v terénní formě. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Vyhodnocení: splněno 

Podpora rozvoje kapacit a tím i dostatečného časového rozsahu služeb sociální péče v terénní 
formě – druhu pečovatelská služba, osobní asistence a odlehčovací služby, byla realizována 
na základě mimořádné výzvy v rámci vyhlášeného programu Zlínského kraje Program pro 
Sociální služby – část B – podpora vybraných SSL (PS, OA, Odleh. sl.) byla realizována 
prostřednictvím vyhlášené Mimořádné výzvy pro podávání rozvojových záměrů do Dočasné 
sítě, která byla sestavena z podpory pro SSL daného druhu zařazených aktuálně v Dočasné 
sítě, což byl bod 1A) a rozvojem pro stejné druhy SSL v bodě 1B) pro vybraná území ORP. 
 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  
a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 
a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.24 
Systémové nastavení pobytové formy odlehčovacích služeb ve 

vazbě na personální zajištění poskytování 

VÝSTUP 

Diskuze s poskytovateli těchto služeb po jednání s MPSV. 

Nastavení podmínek pro zařazení do základní sítě se 

sjednocenými pravidly. Podpora vzniku kapacit pobytových služeb 

v rámci Dočasné sítě Zlínského kraje (Charita Nový Hrozenkov –  

2 lůžka, Diakonie ČCE - středisko Vsetín – 4 lůžka, Charita 

Uherský Brod- 3 lůžka, SENIOR Otrokovice, p.o. – 4 lůžka, 

Centrum Áčko, p.o. – 3 lůžka od 1. 6. 2023) 

ODPOVĚDNOST 

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve 

spolupráci s obcemi a poskytovateli sociálních služeb; Charita Nový 

Hrozenkov; Diakonie ČCE – středisko Vsetín; Charita Uherský 

Brod; SENIOR Otrokovice, p.o.; Centrum Áčko, p.o. 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok; 7 641 500 

Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj; Financování dle principu vyrovnávací platby* 



11 
 

Pravidla pro zařazení těchto služeb do Základní sítě budou zveřejněna po diskuzi s MPSV. 

Nyní jsou pro rok 2022 sociální služby zařazeny do Dočasné sítě. Byla aktualizována část 

2.4 a 4.3 Akčního plánu 2022 a příloha č. P06. 

Vyhodnocení: splněno částečně 

Služby sociální péče druhu Odlehčovací služby v terénní formě poskytovatelů SSL - Charita 
Nový Hrozenkov – 2 lůžka, Diakonie ČCE - středisko Vsetín – 4 lůžka, Charita Uherský Brod 
- 3 lůžka, SENIOR Otrokovice, p.o. – 4 lůžka, byly zařazeny do Dočasné sítě 2022. V r. 2022 
došlo k navýšení kapacity u sociální služby Odlehčovací služby, v pobytové formě, 
poskytovatele Charita Uherský Brod (Strání) z 3 lůžek na 5 lůžek k datu 1. 1. 2023.  
V případě poskytovatele SSL Centrum Áčko, p.o. byl záměr realizace kapacity 3 lůžka 

z termínu k 1.6.2023 přesunut až do roku 2024 a nebylo možné poskytovatele SSL zařadit do 

Dočasné sítě 2022. 

Pro nastavení jednotných podmínek druhu sociální služby bylo komunikováno v rámci aktivní 
spolupráce s metodickými pracovníky Ministerstva práce a sociálních věcí, především se 
zaměřením v nastavení personálního zabezpečení druhu sociální služby. Přičemž bylo 
doporučeno respektování procesu registrací a k jednotlivým krokům přistupovat individuálně 
při registraci sociální služby. 
 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  
a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na 
časovou a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.25 
Zajistit dostupnost služeb pro skupiny osob s výraznými 

poruchami chování 

VÝSTUP 

Zmapování skutečné potřeby cílové skupiny s výraznými 

poruchami chování - Osoby s mentálním postižením v kombinaci 

s výraznými poruchami chování. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve 

spolupráci s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Cílem je zjistit reálnou potřebu osob s výraznými poruchami chování a v návaznosti na to začít 

definovat potřebné kapacity služeb k uspokojení jejich potřeb. Prostředkem k tomu je vytvoření 

pracovní skupiny, do níž budou přizváni odborníci a sociální pracovníci vybraných 

poskytovatelů sociálních služeb. 

Vyhodnocení: splněno  

Zmapování skutečných potřeb skupiny osob s výraznými poruchami chování bylo realizováno 

prostřednictvím opakovaných jednání se zástupci za dotčená území ORP (Otrokovice  

a Vsetín), poskytovateli SSL, všech forem, externích odborníků a pracovníků KÚZK. Setkání 

proběhlo se všemi zúčastněnými dne 13. 10. 2021 a následně individuálně s konkrétními 

poskytovateli SSL – Naděje Otrokovice a Vsetín. Výsledky jednání se staly podkladem při 

sestavování Výzvy pro podávání rozvojových záměrů pro rozvoj kapacit u druhů sociálních 

služeb aktivně reagující na potřebnost občanů v rámci Zlínského kraje.  Konkrétně se jednalo 

o podporu rozvoje: 

- vznik sociální služby Chráněné bydlení, Naděje Otrokovice a Vsetín, v pobytové formě, 

v kapacitě 4 lůžek a navazující sociální služby Sociální rehabilitace nebo Sociálně 

terapeutická dílna v ambulantní formě, ve výši 1,0 ú. v PP, na území SO ORP Otrokovice – 

v roce 2022 k realizaci nedošlo.  



12 
 

– rozšíření kapacity o 1,0 ú. v PP u sociální služby Denní stacionáře a rozšíření územní 

působnosti o území Vsetín, poskytovatel SSL Naděje Otrokovice a Vsetín, v ambulantní 

formě, na území SO ORP Rožnov pod Radhoštěm a nově na území Vsetína, rozšíření 

kapacity došlo.  

- V rámci procesu transformace v SO ORP Uherské Hradiště v návaznosti na transformaci 
Domova pro osoby se zdravotním postižením Buchlovská, vznik 6 lůžek sociální služby 
Domovy se zvláštním režimem. 

 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  
a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 
a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.26 
Zachování kapacit terénních odlehčovacích služeb dle výsledků 

vyhodnocení pilotního programu ZK 

VÝSTUP 

Zachování kapacit odlehčovacích služeb v terénní formě (Diakonie 

Valašské Meziříčí – 3,30 úvazku v PP, Charita Valašské Meziříčí – 

3,00 úvazky v PP, PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové 

péče, z.ú. – 3,50 úvazků v PP, Charita Uherské Hradiště – 3,70 

úvazku v PP, Charita Uherský Brod – 3,00 úvazku v PP) 

ODPOVĚDNOST 
Diakonie Valašské Meziříčí; Charita Valašské Meziříčí; PAHOP, 

zdravotní ústav paliativní a hospicové péče; Charita Uherské 

Hradiště; Charita Uherský Brod 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
11 764 500 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Tyto služby budou zařazeny do Základní sítě, a to s požadavkem na dostupnost a fungování 

těchto služeb. Požadavky na tyto služby jsou uvedeny v Příloze č. P06 tohoto dokumentu. 

Vyhodnocení: splněno 

Na základě Individuálního projektu Zlínského kraje realizovaného v roce 2021 došlo  
k přesunutí podporovaných kapacit sociálních služeb Odlehčovací služby v pobytové formě 
v rámci projektu z Dočasné sítě do Základní sítě 2022. Jednalo se o poskytovatele SSL  - 
Diakonie Valašské Meziříčí – 3,30 úvazku v PP, Charita Valašské Meziříčí – 3,00 úvazky v 
PP, PAHOP, zdravotní ústav paliativní a hospicové péče, z.ú. – 3,50 úvazku v PP, Charita 
Uherské Hradiště – 3,70 úvazku v PP, Charita Uherský Brod – 3,00 úvazku v PP jsou zařazeny 
ve stanovených kapacitách do Základní sítě Zlínského kraje. Kapacity daného druhu SSL 
rozvinuté v rámci IP Zlínského kraje doplnili stavující kapacitu ve výši 4,60 ú. v PP 
(poskytovatelů SSL - Auxilium o.p.s. a Diakonie ČCE - středisko Vsetín) o rozvíjenou kapacitu 
16,50 ú. v PP, přičemž celková výše kapacity daného druhu SSL byla v roce 2022 ve výši 
21,10 ú. v PP. 
 



13 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.1. Podpora vzniku a rozvoje zejména terénních  
a ambulantních služeb a pobytových služeb (nikoliv 
velkokapacitních) v místech, kde osoby žijí, s ohledem na časovou 
a místní dostupnost. (systémová priorita 3) 

OPATŘENÍ 2.1.27 

Příprava programu pro rozvoj kapacit služeb sociální péče v terénní 

formě pro cílovou skupinu Senioři a Osoby se zdravotním 

postižením 

VÝSTUP 

Program, který bude rozvíjet kapacity služeb sociální péče v terénní 

formě tak, aby se Zlínský kraj reagoval na demografický vývoj  

a zvyšující se počet občanů, kteří budou potřebovat péči a přejí si 

setrvat v přirozeném prostředí.    

ODPOVĚDNOST Zlínský kraj, obce 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Vyhodnocení: splněno 

V roce 2022 byl pro poskytovatele sociálních služeb vyhlášen Program pro sociální služby 

z rozpočtu Zlínského kraje k zajištění potřebných kapacit druhů sociálních služeb: Osobní 

asistence, Pečovatelská služba a Odlehčovací služba. Cílem bylo zvýšit dostupnost těchto 

služeb tak, aby mohli zůstat ve svém přirozeném prostředí. Celkem bylo podpořeno v rámci 

tohoto programu celkem cca 36 úvazků v PP a bylo rozděleno 16 642 300 Kč. 

 

Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat především pobytové 

služby a služby určené specifickým skupinám obyvatel s celokrajským dosahem. 

(systémová priorita 4) 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat 

především pobytové služby a služby určené specifickým skupinám 

obyvatel s celokrajským dosahem (systémová priorita 4) 

OPATŘENÍ 2.2.9 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením - kombinované postižení (duševní 

onemocnění a mentální postižení) 

VÝSTUP 

Vznik kapacity 8 lůžek chráněného bydlení v SO ORP Zlín – 

(opatření přechází z Akčního plánu 2020 a 2021). Počet lůžek 

zůstane zachován pro kapacity v síti sociálních služeb Zlínského 

kraje i při dočasném poklesu z důvodu rekonstrukce. Plánovaný 

pokles nastane na přechodnou dobu od července 2022 do června 

2023 

ODPOVĚDNOST Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 

organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
4 160 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele služeb o úmyslu poskytovatele 

služby pověřit výkonem služby obecného hospodářského zájmu v souladu s Rozhodnutím 

komise SGEI pro Sociální služby pro osoby se zdravotním postižením, příspěvková 



14 
 

organizace, chráněné bydlení a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského 

kraje dne 18. 11. 2019, č. usn. 0703/Z23/19. 

Vyhodnocení: částečně splněno 

Vznik kapacit 8 lůžek Chráněného bydlení na území SO ORP Zlín je zahrnuto v projektu 
„Optimalizace vybraných sociálních služeb Zlínského kraje“. Vzniku dané kapacity sociální 
služby je jednou ze čtyř akcí tohoto projektu, jejíž zahájení je aktuálně plánováno v rozmezí 
měsíců června až července 2023 po uvolnění prostor na adrese Pod Vodojemem 3651, Zlín. 
Na této adrese je aktuálně poskytován jiný druh sociální služby – Týdenní stacionáře. Zahájení 
realizace poskytování sociální služby bylo předpokládáno po provedení rekonstrukcí objektu 
v říjnu 2022, což zkomplikovaly stavební problémy. Zahájení realizace se z června/července  
2023 prodlužuje a aktuálně je stanoven na srpen/září 2023. 
 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat 
především pobytové služby a služby určené specifickým skupinám 
obyvatel s celokrajským dosahem. (systémová priorita 4) 

OPATŘENÍ 2.2.10 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením - osoby s poruchou autistického 

spektra a s mentálním postižením 

VÝSTUP 

Vznik kapacity 8 lůžek pro domovy se zvláštním režimem - pro 

osoby s duševním onemocněním v SO ORP Valašské Meziříčí – 

(opatření přechází z Akčního plánu 2020 a 2021). Jedná se  

o dokončení transformace „Zašová“ a přechod klientů z 

chráněného bydlení do Domova se zvláštním režimem 

ODPOVĚDNOST Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
3 656 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele (MPSV, kraj, případně obec) 

sociální služby o souladu akce se Střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje  

o zařazení do sítě pro Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace, domovy se zvláštním 

režimem a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne  

18. 11. 2019, č. usn. 0703/Z23/19. Dotace z MPSV byla odmítnuta, bude snaha o realizaci z 

jiného dotačního projektu. Vznik kapacity 8 lůžek je proti poklesu 5 lůžek Chráněného bydlení. 

Vyhodnocení: částečně splněno  

Aktuálně byla realizace z důvodu změny místa vzniku služby sociální péče druhu Domov se 

zvláštním režimem v celkové kapacitě 8 lůžek přesunuta na rok 2023–2024. Z důvodu 

vysokých nákladů na odstranění ekologické zátěže, který by nepřijatelně zatížil projekt, bylo 

upuštěno od zřízení sociální služby na území Valašského Meziříčí a byl vyhledán nový 

pozemek na území okresu Vsetín v obci Kelč. 

Od listopadu 2022 probíhá stavební řízení, po jehož dokončení bude probíhat projektování 

dokumentace pro provedení stavby s následným výběrem dodavatele stavby.  

Stavba zařízení je plánována na rok 2024. Ve stejném roce je předpokládáno zahájení 
poskytování sociální služby domov se zvláštním režimem v Kelči, a to s kapacitou 8 lůžek. 



15 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat 
především pobytové služby a služby určené specifickým skupinám 
obyvatel s celokrajským dosahem. (systémová priorita 4) 

OPATŘENÍ 2.2.11 

Zajistit dostatečnou kapacitu pobytových sociálních služeb pro 

osoby se zdravotním postižením – mentálním postižením  

a kombinovaným postižením (s přidruženým tělesným nebo 

smyslovým postižením) 

VÝSTUP 

Vznik kapacity 6 lůžek chráněného bydlení v SO ORP Bystřice pod 

Hostýnem – (opatření přechází z Akčního plánu 2020 a 2021) 

V rámci 3. aktualizace Akčního plánu 2022 byla kapacita 

chráněného bydlení navýšena na 8 lůžek vůči DOZP Javorník 

Chvalčov (ID 5001473). Změna je v souladu s Koncepcí rozvoje 

sociálních služeb pro OZP. 

ODPOVĚDNOST Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
4 160 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Pozn.: Na tuto kapacitu bylo vydáno Vyjádření objednatele (MPSV, kraj, případně obec) 

sociální služby o souladu akce se střednědobým plánem rozvoje sociálních služeb kraje  

o zařazení do sítě pro Sociální služby Uherské Hradiště, příspěvková organizace, chráněné 

bydlení a zařazení opatření bylo projednáno na Zastupitelstvu Zlínského kraje dne  

16. 12. 2019, č. usn. 0743/Z24/19. 

Vyhodnocení: nesplněno 

Aktuálně stále probíhá rekonstrukce zařízení a stavba i nadále pokračuje. V rámci stavebních 

úprav byl zjištěn rozpor s administrativně doloženým stavem a bylo prakticky zjištěno, že 

domovní kanalizace není fakticky připojena na veřejnou kanalizaci. Vzhledem k těmto 

komplikacím původně uvažovaný termín zahájení poskytování služby (resp. rozšíření kapacity 

služby) CHB ve 4. čtvrtletí roku 2022 nebyl uskutečněn.  

Z těchto důvodů dochází k prodloužení termínu dokončení a realizace opatření (tj. zahájení 
poskytování služby CHB v nových prostorách) je předpokládána od 1. 5. 2023. Provozní 
náklady poskytování služby v kapacitě 8 lůžek budou v roce 2023 hrazeny prostřednictvím 
projektu „Transformace ve Zlínském kraji – zvyšování kvality služeb“. 
 
  



16 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.2. Organizacemi zřízenými Zlínským krajem zajišťovat 
především pobytové služby a služby určené specifickým skupinám 
obyvatel s celokrajským dosahem. (systémová priorita 4) 

OPATŘENÍ 2.2.12 
Příprava projektu na podporu kvality poskytovaných služeb pro 

osoby se zdravotním postižením s OPZ+ 

VÝSTUP Podaný navazující projekt na dokončení procesů transformace 

DOZP Zlínského kraje 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, 

transformovaná zařízení DOZP 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Zlínský kraj 

Vyhodnocení: splněno 

Zlínský kraj v roce 2022 předložil v rámci výzvy č. 03_22_006 z OPZ+ na MPSV žádost  

o poskytnutí dotace na projekt „Transformace ve Zlínském kraji – zvyšování kvality služeb“. 

Žádost o dotaci byla schválena. Realizace projektu byla zahájena dne 1. 10. 2022. Celkový 

objem rozpočtu projektu je 51 426 736 Kč. 

 

Dílčí cíl 2.3 Zlepšit kvalitu života osob s duševním onemocněním (systémová priorita 8) 

Hlavní cíl 2 Dílčí cíl 2.3 Zlepšit kvalitu života osob s duševním onemocněním 

(systémová priorita 8) 

OPATŘENÍ 2.3.4 Podpora terénních a ambulantních služeb v rámci realizace reformy 

psychiatrické péče 

VÝSTUP 

Podpora rozvoje vybraných sociálních služeb pro osoby s duševním 

onemocněním, které byly vybrány se zástupci Reformy psychiatrické 

péče. Vytvoření pracovní skupiny tvořené pracovníky KÚZK  

a  odborníky – koordinátory Reformy psychiatrické péče, s cílem 

zajišťování potřeb osob s duševním onemocnění ve Zlínském kraji. 

ODPOVĚDNOST 

Charita Kroměříž - 2,00 úvazky v PP, LUISA z.s. - 2,00 úvazku v PP, 

Diakonie ČCE - středisko CESTA - 0,50 úvazku v PP, Charita Vsetín 

- 3,00 úvazku v PP, Charita Valašské Meziříčí - 3,08 úvazku v PP 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 

8 061 200 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 

Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: částečně splněno 

V průběhu roku 2022 proběhla jednání v Psychiatrické nemocnici Kroměříž (březen, září  

a prosinec 2022) za účasti všech aktérů ve snaze nastavit úzkou mezioborovou spolupráci pro 

osoby s duševním onemocněním a vytvoření jednotných postupů (spolupráce sociálních 

pracovníků PN KM, sociálních pracovníků obcí a sociálních pracovníků KÚZK). V následujícím 

období je očekáváno nastavení spolupráce s Psychiatrickou nemocnicí v Kroměříži, se 

sociálními pracovníky obcí a s pracovníky sociálních služeb, dle aktuálních potřeb klientů. 

Zároveň Krajský úřad Zlínského kraje zřídil novou pozici s názvem Koordinátor mezioborové 

spolupráce, který se mimo jiné bude zabývat i tímto tématem.  

  



17 
 

Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro seniory a osoby se 

zdravotním postižením s cílem humanizace a deinstitucionalizace. (systémová priorita 

9) 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  

a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.14 

Průběžné sledování demografického vývoje s provazbou na 

zajištění potřeb seniorů a potřebných kapacit k jejich uspokojení, 

a to ve spolupráci se zástupci jednotlivých SO ORP (víceletá 

realizace) 

VÝSTUP Definování potřebných kapacit, dle jednotlivých druhů SSL  

a forem jejich poskytování. (víceletá realizace) 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve 

spolupráci s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Veřejný zadavatel 

V rámci tohoto Opatření budou sledovány a zachovány počty lůžek v pobyt. SSL pro seniory, 

v případě deklaraci potřebnosti na území. V případě změny potřeb této CS mohou být využity 

kapacity těchto SSL pro jiný druh a formu SSL, ale pro zachování potřeb této CS. 

Vyhodnocení: nesplněno 

Cílem opatření bylo vést předmětnou diskuzi s veřejnými zadavateli v rámci Pracovní skupiny 
pro Strategii SSL/Platformy pro tvorbu sítí a financování sítí SSL. Jedná se o odbornou 
politickou diskuzi s tím, jakým způsobem budeme pracovat s výstupy demografické studie 
s provazbou na zajištění potřeb stárnoucí generace a jak bude nastaven další postup/strategie 
podpory směřující k uspokojení potřeb – tzn. podíl spolufinancování ÚSC se na rozvoji/v jakém 
počtu. Diskuze v roce 2022 neproběhla.   
Rozvoj kapacit má přímou souvislost dále i s vydávanými souhlasnými stanovisky - realizace 
investičních záměrů - např. v 2026, které následně vstoupí do sítí ZK -  a s tím otázka podílu 
na zajištění financování provozu, neboť podpora nekončí pouze postavením zařízení, ale  
i udržitelností zařízení. 
 



18 
 

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 

seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  

a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.15 
Zachování počtu 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v ORP 

Uherský Brod (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Zachování 23 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO ORP 

Uherský Brod. Jedná se o kapacitu z Domova pro seniory 

Nezdenice, kde v roce 2017 mělo dojít k poklesu kapacit ze 165 

o 50 lůžek domova pro seniory a vzniku 27 lůžek domova se 

zvláštním režimem. V průběhu roku 2018 došlo k upřesnění 

kapacit domova pro seniory na 133 lůžek a k posunutí termínu 

realizace vzniku domova se zvláštním režimem na 1. 2. 2019.  

K 1. 2. 2019 je cílová kapacita domova pro seniory 115 (pokles  

o 18 lůžek) a vzniklo 27 lůžek kapacity v domově se zvláštním 

režimem - pro osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy 

demencí. Rozdíl dosud nenahrazené kapacity je 23 lůžek 

(opatření přechází z Akčního plánu 2020 a 2021) 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Uherský Brod, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
14 030 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: nesplněno 

Primárně je snaha tuto nepokrytou potřebu realizovat, a proto byla zahrnuta v rámci „Výzvy 
pro podávání rozvojových záměrů pro rok 2022“ tak, aby došlo k jejímu naplnění/zreálnění. Na 
území Uherského Brodu se k tomuto bodu výzvy nepřihlásil žádný ověřený poskytovatelů 
sociálních služeb. Opatření je stále nenaplněno, neboť není znám poskytovatel SSL. 
Na uspokojení potřeby bylo reagováno bodem 7c) v rámci Výzvy pro podávání rozvojových 
záměrů pro rok 2023 do Základní sítě, Dočasné sítě a Zásobníků rozvojových záměrů pro rok 
2023 a pro opětovný vstup do Základní sítě. K danému bodu výzvy se k realizaci opatření 
nepřihlásil žádný poskytovatel SSL. 
 



19 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.16 

Podpora udržení kapacit pobytových služeb pro seniory 

komunitního typu ve SO ORP Vsetín (náhrada 36 lůžek) (víceletá 

realizace) 

VÝSTUP 

Náhrada 18 a 18 lůžek služby Domov pro seniory Karolinka 

poskytovatele Sociální služby Vsetín, příspěvková organizace. 

Jedná se o pokles kapacity z výchozí 146 lůžek na cílovou 

kapacitu 110 lůžek, která bude dosažena až po výstavbě Domova 

pro seniory v obci Hovězí (poskytovatel Charita Nový Hrozenkov). 

Kapacita v Domově pro seniory Karolinka je průběžně snižována 

dle principů humanizace. Do doby výstavby bude cílová kapacita 

128 lůžek (opatření přechází z Akčního plánu 2020 i 2021) 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, Charita 

Nový Hrozenkov 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
21 960 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: nesplněno 

Aktuální kapacita služby Domov pro seniory Karolinka je 128 lůžek. Tuto kapacitu v současné 
době držíme. Probíhá příprava investiční akce na vybudování nového Domova pro seniory 
Liptál v kapacitě 58 lůžek, který by měl nahradit část kapacity Domova pro seniory Karolinka. 
Investiční akce je ve fázi, kdy RZK (pravděpodobně 30. 1. 2023) schválí vyhlášení zakázky na 
dodavatele provedení stavby. Předpoklad dokončení stavby je listopad 2024. Na investiční 
akci byla schválena dotace z MPSV ve výši 60 000 000 Kč. 
 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.17 
Zachování kapacity pobytových služeb pro seniory komunitního 

typu ve SO ORP Holešov (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Zachování kapacity 2 lůžek pobytových služeb pro seniory 

komunitního typu. Jedná se o 2 lůžka, která byla zrušena 

z důvodu humanizace v Centrum pro seniory, příspěvková 

organizace, KOPRETINA, Domovy se zvláštním režimem - pro 

osoby s Alzheimerovou chorobou a jinými typy demencí (opatření 

přechází z Akčního plánu 2020 i 2021) 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Holešov, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
1 220 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: nesplněno 

Na uspokojení potřeby bylo reagováno bodem 7d) v rámci Výzvy pro podávání rozvojových 

záměrů pro rok 2023 do Základní sítě, Dočasné sítě a Zásobníků rozvojových záměrů pro rok 

2023 a pro opětovný vstup do Základní sítě. K danému bodu výzvy se k realizaci opatření 

nepřihlásil žádný poskytovatel SSL. Ke vzniku kapacity 2 lůžek pobytové formy v roce 2022 



20 
 

nedošlo, sociální služba není poskytována. Potřeba dle území není stále zabezpečena. Proto 

bylo Opatření přesunuto na rok 2023.   

Zařízení poskytovatele SSL v minulosti prošlo investičními úpravami (v rámci materiálně-
technického standartu došlo k úpravám dvoulůžkových pokojů na jednolůžkové). Pro další 
naplnění opatření bude nezbytné vést diskuzi o zreálnění kapacity se zástupci území ORP 
Holešov.  
 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.18 

Podpora záměru vzniku kapacit pobytových služeb pro seniory 

komunitního typu ve Valašské Polance* - v SO ORP Vsetín 

(víceletá realizace)  

VÝSTUP 

Náhrada lůžek za zrušení Podlesí – podpořený investiční záměr 

vzniku 20 lůžek pobytové sociální služby (náhrada kapacit 

utlumeného Domova pro seniory Podlesí) + 5 lůžek pobytové 

odlehčovací služby + 5,00 úvazků pracovníků v PP v druhu 

sociální služby denní stacionář (opatření přechází z Akčního 

plánu 2020 i 2021) 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Vsetín, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
18 655 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

* Opatření přechází z roku 2016, z roku 2017 (1.3.1) a 2018, 2019 i 2020. V roce 2022 bude 

plánovaný výstup opatření již zreálněný a to především ke druhům a formám sociálních služeb. 

Vyhodnocení: nesplněno 

Vznik pobytové sociální služby nebyl v roce 2022 zrealizován. Na základě Výzvy k podávání 
rozvojových záměrů pro rok 2023 byl ze strany poskytovatele SSL Diakonie ČCE – středisko 
Vsetín podán RZ_2023_A_193, s úmyslem v ORP Vsetín, konkrétně v Horní Lidči, vybudovat 
pobytové zařízení sociální péče pro seniory (Domov pro seniory), s celkovou kapacitou  
25 lůžek. Na základě podaného RZ, který byl navržen k podpoře, budou probíhat se zástupci 
samospráv a poskytovatelem SSL další jednání především o tom, zda bude realizován vznik 
daných druhů SSL a rovněž o finanční podpoře podaného RZ. Změna místa realizace 
navržena na základě Výpisu usnesení ze schůze VS SOH č. IV/2021. 



21 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.19 
Zachování počtu 15 lůžek pobytových služeb pro seniory v SO 

ORP Uherské Hradiště (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

• 8 lůžek za snížení DS v roce 2018 v ORP UH původně kapacita 

DS Domov pro seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) 152  

a pokles na 112, tedy o 40 lůžek a vznik 32 lůžek domova se 

zvláštním režimem. 

• 7 lůžek za snížení DS v ORP UH původně kapacita v Domov 

pro seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) v roce 2020 (RZ 360 

a 315) – jedná se o snížení kapacity o 35 lůžek z celkové kapacity 

112 na 77 a vznik dalších 28 lůžek v domově se zvláštním 

režimem na celkovou kapacitu 60. (opatření přechází z Akčního 

plánu 2020 i 2021).  Z důvodu zjištěných nových skutečností po 

provedeném posouzení požárně bezpečnostního řešení stavby 

bylo poskytovatelem SSL dále požádáno o zachování stávajících 

kapacit. Domov pro seniory Uherské Hradiště (ID 8332631) bude 

mít i nadále 112 lůžek a domov se zvláštním režimem 32 lůžek.  

V nejbližší době k realizaci investiční akce nedojde. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, obecní 

úřad a obec Uherské Hradiště, poskytovatelé sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
4 880 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Vyhodnocení: nesplněno. 

V roce 2022 z důvodu zjištěných nových skutečností po provedeném posouzení požárně 

bezpečnostního řešení stavby bylo poskytovatelem SSL dále požádáno o zachování 

stávajících kapacit. Aktuálně bude v druhu služby sociální péče - Domovy pro seniory Uherské 

Hradiště (ID 8332631) mít i nadále kapacitu 112 lůžek a u služby sociální péče druhu - Domovy 

se zvláštním režimem kapacitu 32 lůžek. 

Konkrétní snižování, či přesun kapacit bude možné upřesnit až se znalostí postupu, 
harmonogramu prací a přemísťování klientů. Aktuálně je realizace rekonstrukce plánována 
v letech 2023 až 2026 (2023 zahájení přípravy investiční akce na celkovou rekonstrukci 
domova).  
 



22 
 

Hlavní cíl 2 
Dílčí cíl 2.4 Zajištění dostatečného počtu pobytových služeb pro 
seniory a osoby se zdravotním postižením s cílem humanizace  
a deinstitucionalizace. (systémová priorita 9) 

OPATŘENÍ 2.4.20 

Podpora záměru vzniku nerealizované kapacity 12 lůžek 

pobytových služeb pro seniory v SO ORP Otrokovice dle potřeb 

uživatelů (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

12 lůžek za snížení DS (původně kapacita Domovy pro seniory 

„Domov pro seniory SENIOR Otrokovice“ (ID 3511015) ze  

70 lůžek na 58 a vznik 12 lůžek domova se zvláštním režimem. 

Změna byla schválena dle RZ_2021 970 a RZ_2021 971 od  

1. 1. 2021 v kapacitě 12 lůžek. Z důvodu investiční akce je 

plánovaný termín realizace posunut na 1. 1. 2023. 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje, SENIOR 

Otrokovice, příspěvková organizace 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
9 120 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

Poskytovatel podal dne 31. 7. 2020 žádost na změnu (posunutí) termínu realizace RZ_2021 

970 a RZ_2021 971 na 1. 1. 2023 (z původního termínu 1. 1. 2021), tzn. že od 1. 1. 2021 bude 

u Domova pro seniory B, ID 3511015 70 lůžek a Domovy se zvláštním režimem 0 lůžek čili ve 

stejné kapacitě jako v roce 2020. Změna o navýšení 12 lůžek v sociální službě domovy se 

zvláštním režimem a pokles 12 lůžek sociální služby domovy pro seniory B bude realizovaná 

k 1. 1. 2023. Důvodem posunutí termínu je realizace investiční akce, jejíž nutnost realizace 

vyvstala při schvalování stavebních úprav.   

Vyhodnocení: nesplněno 

K posunutí realizace opatření došlo na základě žádosti poskytovatele SSL, a to k termínu od  
1. 1. 2023. Z důvodu investiční akce nebyl schopný záměr v roce 2022 zrealizovat.  
 

Dílčí cíl 2.5 Zajištění potřeb osob se závislostmi, které žijí rizikovým způsobem života,  

a mají sníženou soběstačnost. (systémová priorita 10)  

Hlavní cíl 2 

Dílčí cíl 2.5 Zajištění potřeb osob se závislostmi, které žijí 

rizikovým způsobem života, a mají sníženou soběstačnost. 

(systémová priorita 10) 

OPATŘENÍ 2.5.3 

Dokončit proces pro získání poskytovatele sociální služby  

a nemovitosti pro druh služby domova se zvláštním režimem pro 

osoby se závislostmi (víceletá realizace) 

VÝSTUP 

Vznik nerealizované kapacity 40 lůžek - Získání nemovitosti 

nebo místa pro výstavbu sociální služby domovy se zvláštním 

režimem – pro osoby závislé na návykových látkách pro Zlínský 

kraj – (opatření přechází z Akčního plánu 2020 a 2021) 

ODPOVĚDNOST Armáda spásy v České republice, z. s., Statutární město Zlín,  

Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 
18 520 000 Kč 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 
Financování dle principu vyrovnávací platby* 

 



23 
 

Vyhodnocení: nesplněno 

Statutární město Zlín v roce 2022 realizovalo přípravu projektu na získání investičních 

prostředků pro vznik kapacity této služby. Z toho důvodu bylo opatření přesunuto na rok 2023. 

 

 

Hlavní cíl 3.  Koordinace a podpora spolupráce v území v souladu s principem 

subsidiarity 

Dílčí cíl 3.1 Ve spolupráci kraje a obcí vytvořit rámec pro zapojení obcí při zjišťování 

potřeb a osob daného území. (systémová priorita 2) 

Hlavní cíl 3 

Dílčí cíl 3.1 Ve spolupráci kraje a obcí vytvořit rámec pro zapojení 

obcí při zjišťování potřeb a osob daného území. (systémová 

priorita 2) 

OPATŘENÍ 3.1.5 

Na úrovní SO ORP vytvářet efektivní sítě jako konsenzus 

dosažený v rámci jednání zástupců ZK, obcí a poskytovatelů 

SSL. Realizace bude započata v rámci vybraných území a dále 

realizována na základě ověřených zjištění (víceletá realizace). 

VÝSTUP Zefektivňování územních sítí dle SO ORP 

ODPOVĚDNOST Odbor sociálních věcí Krajského úřadu Zlínského kraje ve 

spolupráci s obcemi a poskytovateli sociálních služeb 

PŘEDPOKLÁDANÉ 

NÁKLADY 2022 

Běžné výdaje rozpočtu kraje na příslušný kalendářní rok. 

ZDROJ KRYTÍ 

NÁKLADŮ 

Veřejný zadavatel 

Cílem není pracovat se všemi SO ORP ve stejný čas, ale ověřováním přístupů k nastavení 

sítě a efektivitě na vybraném území s postupným nasazováním výstupu do dalších území (SO 

ORP). 

Vyhodnocení: nesplněno  

 

 

Dílčí cíl 3.2 Informovat zainteresované subjekty a občany Zlínského kraje o sociálních 

službách. (systémová priorita 7) 

Na rok 2022 není plánováno opatření. 

Dílčí cíl 3.3 Podporovat bezbariérovosti služeb. (systémová priorita 11) 

Na rok 2022 není plánováno opatření. 

 

*) Vyrovnávací platba se stanovuje pro každý druh sociální služby individuálně. V zájmu 

vyloučení nadměrných plateb poskytovatelům sociálních služeb jsou na základě analýzy 

stanoveny předpokládané podíly veřejných zdrojů, tj. státního rozpočtu, rozpočtu Zlínského 

kraje, rozpočtu ostatních krajů, rozpočtů obcí, Úřadu vlády, ostatních ministerstev  

a Evropských zdrojů, které se na financování sociálních služeb podílí.  


